

## Fälttävlan i Arendal testar KA 4 utbildning

Aftonposten den 30 aug 1955



Medan femte patrullen i första kompaniet gör sig klar för start och de övriga patrullerna avvaktar sin tur i bekvämast tänkbara ställning, diskuterar KA 4 chefen, överste Sven Haglund (t v) och överstelöjtnant Henning Jeansson de olika kontrollerna.

Det lilla fredliga Arendal invaderas vid 8-tiden av 250 man värnpliktiga i underbefäls- och soldatskolorna vid KA 4. Med kulsprutepistoler, gevär, kartor och kompasser kampar de i 5-mannapatruller i en stort upplagd soldatfälttävlan i terrängen runt Färjenäs, de ingenting spars för att sätta årets kull av värnpliktiga på svåra prov i fråga om utbildningstekniska finesser.

Start och mål var förlagda till sjökanten vid den lilla båtbyggnaden i Arendal där KA 4-chefen överste Sven Haglund och överstelöjtnant Henning Jeansson morgoninspekterade patrullerna. Över en 14 km lång snitslad bana - komponerad av tävlingsledaren, kaptan Elof Gustrin - med på sina ställen svårforcerad terräng hade 6 kontrollanter inplacerats, där det bl a gällde att på kortast möjliga tid slå upp och camouflera ett tält.

Första uppgiften gällde punktorientering, d v s att på kartan millimeterexakt ange vissa i terrängen utpekade bergsavsnitt, mossar etc. En fri orienteringslöpning på fyra kilometer med avslutande bivackslagning, prickskjutning, orientering från stationspunkter, rodd och handgranatskastning följde därefter, innan patrullerna efter cirka tre timmars kamp i terrängen kunde ägna sig åt den avslutande fältmältiden.

### Ballongskytte

Den intressantaste kontrollen hade förlagts till Färjenäs skjutbana, där utbildningschefen överstelöjtnant Hilder posterade. Här hade de sedvanliga måltavlorna bytts ut mot fem ballonger, som med minsta möjligt antal skott skulle skjutas ner, med förutbestämd prickbelastning. Avståndet var 150 meter, och att träffa ballongerna med mauser är bara det ett precisionsprov. Några ballonger skulle dock på detta avstånd prickas med kpist!

-Soldatfälttävlingen är en slags slutlig "examen" innan rekryterna rycker ut i höst, berättar överstelöjtnant Hilder, som f ö avgår från sin tjänst som utbildningsledare med pension den 1 oktober. Den har med avsikt gjorts svår och det, som jag förutsätter, goda resultatet kommer att visa hur bra rekryterna tillgodogjort sig utbildningen.